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受付時間 
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広報たからづかは、市内すべての世帯と事業
所のポストへ宅配でお届けしています。発行日
に届いていない場合はご連絡ください。

広報

今回の子育て特集の取材を通して、たくさんの親子とお話しできました。
パパたちから子育てへの思いを聞くと、子育てしなきゃと気張るのではな
く、我が子を思う自然な気持ちで取り組んでいることが伝わってきます。
自分もいつかあんなパパになれたらと感じられた取材でした。（前）
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推計人口
男
女

世 帯 数
面 積

／227,824人
／106,085人
／121,739人
／93,608世帯
／101.89

（対前月）
（-318人）
（-191人）
（-127人）
（+40世帯）
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●

●

※数値は平成22（2010）年の国勢調査を基礎と
　しています 
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市制60周年記念式典を
開催しました

宝塚歌劇団に市民栄誉賞、
市民・団体に功労者表彰を贈呈

平田オリザさんによる
記念講演会
「新しい広場をつくる
～文化によるまちづくり～」

秘書課（☎ 77･2060）

記念式典において、宝塚歌劇団に対して市民栄誉賞を贈り
ました。市民栄誉賞は、市の誇りとして広く市民に敬愛され、
社会に明るい希望と活力を与えた個人や団体の栄誉をたたえ
るために新設されたもので、今回はその第一号となります。
また、文化の向上に貢献された2人に文化功労者表彰を、
市政の発展に貢献された市民407人と142団体に市政功
労者表彰を贈りました。

4月19日、宝塚ホテルで市制60周年記念式典を開催しまし
た。式典は、国歌・宝塚市歌の斉唱で幕を開け、「宝塚市60
年のあゆみ」と題したスライド上映や宝塚少年少女合唱団、宝
塚音楽学校の皆さんによる合唱、文化功労者や市政功労者、
市民栄誉賞の表彰が行われました。第2部では、劇作家で演出
家の平田オリザさんによる講演会を開催し、多くの皆さんととも
に将来に向けての発展を誓い合いました。

市民栄誉賞贈呈

市政功労者表彰

文化功労者表彰

宝塚合唱連盟、宝塚市吹奏楽団の皆さんの演奏
により、国歌・宝塚市歌斉唱

宝塚少年少女合唱団の皆さんによる合唱

宝塚音楽学校の皆さんによる合唱

平田オリザさん


